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شهروند| 12 ساعت نشست نفتى پشت درهاى 
بسته، نتایج ناخوشــایندى داشــت. نفت دوباره به 
سراشیبى افتاد و بیشترین کاهش قیمت در 6 هفته 
اخیر را به ثبت رســاند. نفت اوپک دیروز تحت تأثیر 
بن بست دوباره کشــورهاى نفتى به 48 دلار ریزش 
کرد. اعضاى اوپک که در ماه گذشــته درباره کاهش 
تولید نفت به توافق رسیده بودند و حالا براى تعیین 
جزییات سهمیه بندى تولید هر کشور، دوباره گرد هم 
آمده بودند به اختلاف خوردند و نتوانســتند سهمیه 
مشخصى براى اعضا تعیین کنند. حاضران در نشست 
که گویا تمایلى به مصاحبه با رسانه ها نشان نداده اند 
تنها به این توضیح اکتفا کرده اند که ایران و عراق مانع از 
دستیابى به توافق شده اند؛ ایران از آن جهت که حاضر 
نبوده پس از تحریم، سقف تولید مشخصى براى خود 
اعلام کند و عراق به عنوان دومین تولید کننده بزرگ 
اوپک نیز اعلام کرده است درگیر شرایط «ناجورى» به 
نام داعش است و براى مبارزه با این بحران به پول نفت 
خود نیاز دارد. این درحالى است که لیبى و نیجریه نیز 
بحران هاى داخلى خود را به عنوان بهانه عدم مشارکت 
در فریز نفتى مطرح کرده اند. در این میان عربستان نیز 
که گفت وگوهاى جداگانه اى با روسیه به عنوان متحد 
سیاسى و نفتى ایران داشته است، دوباره در قبال ایران 
تغییر موضع داده است و روسیه نیز برخلاف گذشته 
تحکم و قدرت قبلى در مواضع حمایتى اش از ایران را 
به خرج نمى دهد. اخبار روزنامه هاى محلى عربستان 
حاکى از برخى بده و بســتان هاى عربستان و روسیه 
است و شرق الاوسط از نهایى شــدن قرارداد ساخت 
16 نیروگاه هسته اى میان عربستان و روسیه خبر داده 
است؛ خبرى که گویا حاکى از یارکشى دوباره عربستان 
علیه ایران اســت. با این حال برخى از تحلیل ها نیز از 
جوسازى رسانه اى مى گویند و معتقدند امکان توافق 
دوباره درباره فریز نفتى در نشســت نهایى یعنى 25 
نوامبر (10 آذرماه) وجود دارد. این درحالى است که 
محمدعلى خطیبى، نماینده سابق ایران در اوپک در 
گفت وگو با «شــهروند» احتمال زد و بند عربستان و 
روسیه را دور از انتظار نمى داند و مى گوید گرچه سقوط 
قیمت نفت به زیان خود عربستان هم هست، اما دور 
از انتظار نیست که عربستان و روسیه با بده و بستان 
اقتصادى و سیاسى مانع از توافق نفتى میان اوپکى ها 

شوند. 
ایران و عراق، گره توافق نفتى

وال اســتریت ژورنال درباره نتیجه نشست نفتى 
شب جمعه نوشــت ایران و عراق آمارهاى تخصیص 
سهمیه کاهش تولید را به چالش کشیدند و نشست 
بدون نتیجه به پایان رسید. بر این اساس، ایران درباره 
سقف تولید خود رقم مشخصى را اعلام نکرده است و 
عراق به عنوان دومین تولید کننده بزرگ اوپک اعلام 
کرده است کشورش درگیر شرایط «ناجورى» است 
و به درآمدهاى نفتى خود براى کنترل بحران داعش 

نیازمند است. 
این موضــوع درحالى رخ مى دهد که قــرار بود در 
نشست کارشناسان اوپک در وین جزییات پیشنهاد 
کاهش تولیــد که اوپک ماه گذشــته روى آن توافق 
کرد، آماده شود. مازاد عرضه جهانى نفت که بخشى 
از آن به افزایش بى رویه تولید اوپک برمى گردد، موجب 
شده تا قیمت ها در  سال جارى به پایین ترین رقم بیش 
از یک دهه گذشته برسد، اما به گفته مقامات اوپک، 
در این نشست بیش از 12 ساعته، ایران و عراق حاضر 
نشــدند روى هیچ گونه کاهش تولیــد توافق کنند.

با این وجود وزراى نفت 14 کشــور عضو اوپک قرار 
است روز 30 نوامبر در وین تشکیل جلسه دهند، اما 
توافق در آن نشست مستلزم توافق بر سر جزییات است 

که در نشست شب  جمعه وین حاصل نشده است. 
رویترز هم به گفت وگو با یک منبع آگاه بدون ذکر 
اسامى پرداخته است. این منبع به رویترز گفته است با 
توجه به مخالفت ایران با تثبیت سطح تولید، به توافق 
کامل در این باره دست نیافته ایم اما امیدواریم سهمیه 
هر یک از کشورهاى تولید کننده نفت در نشست روز 

25 نوامبر مشخص شود. 
پوتین نشست نفتى جداگانه برگزار مى کند 

یورو نیوز هم نوشت اعضاى حاضر در نشست وین 
به سختى اظهارنظر مى کنند و حاضر نیستند جزییات 

دقیق گفت وگوهاى شب  جمعه خود را با رسانه ها در 
میان بگذارند. این خبرگزارى نوشت منابع آگاه از حوزه 
صنعت نفت روســیه اعلام کردند ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهورى روســیه، قصد دارد یک هفته قبل از 
برگزارى اجلاس اوپک در روز 30 نوامبر، شرکت هاى 
نفتى این کشور را دور هم جمع کند. آنها اعلام مى کنند 
هنوز دستورکار این نشســت به طور دقیق مشخص 
نیست و سخنگوى کرملین و وزارت انرژى این کشور 

از ابراز نظر در این باره خوددارى مى کنند.
البته فارس به نقل از خبرگــزارى اینترفکس هم 
دیروز نوشــت این خبرگزارى پیش از این به یکى از 
گزارش هاى وزارت انرژى روسیه استناد و اعلام کرده 
بود مقامات روس معتقدند هرگونه کاهش تولید نفت 
از سوى روسیه به سرعت با افزایش تولید نفت شیل 
شــرکت هاى آمریکایى جبران خواهد شــد. فارس 
همچنین افزوده است پنج شرکت نفتى بزرگ روسیه 
که 75 درصد از کل تولید نفت این کشور را در دست 
دارند، اعلام کرده اند که  ســال آینده میلادى با وجود 
افزایش چشمگیر تولید نفت خود در ماه هاى گذشته، 
به بالا بردن تولیــد ادامه خواهنــد داد. این موضوع 
درحالى رخ مى دهد که روسیه تولید نفت خود را طى 
ماه هاى گذشته به حدود 11,1 میلیون بشکه در روز 

رسانده است که طى چند دهه گذشته بى سابقه بود.
احتمال شیطنت دوباره عربستان 

در این میان برخى از احتمال بده و بستان سیاسى 
روسیه و عربستان سخن مى گویند و بر این باورند که 
عربستان دوباره شیطنت در بازار نفت را از سر گرفته 
است و با یارکشــى، متحدان نفتى ایران را به سمت 
خود متمایل کرده اســت. بر این اساس، ایلنا با اشاره 
به نشست محرمانه دوشنبه شب وزراى نفت شوراى 
همکارى خلیج فارس و وزیر انرژى روسیه مى نویسد، 
نخستین نشــانه هاى بداخلاقى عربستان پس از آن 
نشست آشکار شده اســت و خالد الفالح، وزیر نفت و 
گاز عربستان به خبرنگاران اعلام کرده است با وجود 
کاهش قیمت نفت و مطرح شــدن ســوخت هاى 
جایگزین، اما همچنان نفت فسیلى جایگاه خود را در 
بازار حفظ کرده است و مطمئن هستم این برترى در 
ســال هاى آینده نیز ادامه خواهد داشت و با استفاده 

از ذخایر مالى و ســرمایه گذارى هایى کــه در دیگر 
حوزه هاى اقتصادى انجام داده بودیم، مى توانیم این 
کاهش قیمت را مدیریت کنیم و اکنون نیز به دور از 

عجله و استرس به دنبال ثبات بازار هستیم.
البتــه او به صــورت تلویحى از دیگــر توافق هاى 
اقتصادى با روســیه نیز خبر داده و گفته بود در این 
جلسه مشترك متوجه شدیم که دیدگاه کشورهاى 
عضو شورا با روســیه تقریبا یکسان است و همه ما به 
دنبال یک هدف مشــترك هستیم و آینده خوبى در 

انتظار ما و روسیه است.
خبــرى کــه روس هــا آن را به صــورت دقیق تر 
اعلام کردند. الکســاندر نواك، وزیر انرژى روسیه به 
شرق الاوسط، رسانه نزدیک به حکومت عربستان خبر 
داده بود قرارداد ســاخت 16 نیروگاه هسته اى میان 
عربستان و روسیه نهایى شده است. او اعلام کرده بود 
در مدت 25 سال 16 نیروگاه هسته اى پاك مطابق با 
آخرین تکنولوژى روز دنیا در نقاط مختلف عربستان 
خواهیم ساخت. ویژگى اصلى این نیروگاه ها این است 
که زباله تولید نخواهند کرد و مى توانند 20 درصد برق 

عربستان را تأمین کنند.
  محمد خطیبى، نماینده سابق ایران در اوپک هم در 
گفت وگو با «شهروند» با تأکید بر این که احتمال توافق 
پشت پرده عربستان و روســیه دور از انتظار نیست، 
اعلام مى کند نفت از سیاســت جدا نیســت و نباید 
فراموش کرد که این دو کشور در حوزه هاى سیاسى 
نیز به نوعى در رقابت با یکدیگر هســتند و مى توان 
احتمال داد که تغییر رویکردهاى ایجاد شده ناشى از 

یک بده و بستان سیاسى بوده باشد. 
بهانه هاى غیرمنطقى عراق براى

 مستثنا شدن 
به گفته این تحلیلگر بازار، بر اســاس آنچه که در 
نشســت الجزایر تصمیم گیرى شــده ایران، لیبى و 
نیجریه مادامى که تولیداتشان به سطح قبل از تحریم 
( سال 2011) برسد از طرح فریز نفتى مستثنا هستند، 
اما بعد از آن باید در مدیریــت بازار و تعادل قیمت ها 

مشارکت داشته باشند. 
خطیبى با تأکید بر این که افزایش صادرات نفت خام 
در دوران پسابرجام حق ایران بوده و باید بازار خود را 

دست کم مطابق با دوران پیش از اعمال تحریم ها باز 
پس بگیریم، تصریح کرد: هم اکنون اکثر کشورهاى 
عضو اوپک با حداکثــر ظرفیت تولید و صادرات نفت 
مى کنند و این نشــان مى دهد که ایران سهم و بازار 

کشور دیگرى را تصاحب نکرده است.
او با بیان این که در نشست الجزایر هیچ صحبتى از 
مستثنا شدن کشورهایى همچون عراق نبود، گفت: 
این کشــور در حالى به بهانه مقابله با حملات داعش 
خواستار حفظ سطح تولیدات خود شده که شرایط 
سیاسى حاکم بر این کشــور هیچ تأثیرى بر تولید و 

صادرات نفت آن نداشته است. 
نماینده سابق ایران در اوپک که منطق عراق براى 
مستثنا شــدن از طرحى فریز نفتــى را غیرمنطقى 
مى داند، با اشاره به تولید 4 میلیون و 700 هزار بشکه اى 
این کشــور گفت: میزان تولیدات این همسایه غربى 
ایران در  ســال 2011 در حدود 3 میلیون و 600 هزار 

بشکه بود.
عربستان بازنده ملغى شدن طرح فریز نفتى 

او کســرى بودجه ناشــى از افت درآمدهاى نفتى 
و اجــراى طرح هاى ریاضتى عربســتان براى مقابله 
با بحران اقتصادى را مورد اشــاره قرار داد و گفت: این 
کشور بیش از دیگر کشورها نیازمند افزایش قیمت 
نفت در بازارهاى جهانى بوده و بیشترین زیان را از عدم 
اجراى طرح فریز نفتى خواهد دید؛ البته طبیعى است 
که هر کشورى تلاش کند که امتیازات بیشترى را از 
دیگر کشورهاى عضو اوپک گرفته و منافع اقتصادى 
خــود را افزایش دهد اما این مســأله لزوما به معناى 

مخالفت با طرح فریز نفتى نیست. 
او نشست دو روز پیش اعضاى اوپک و نشست دیروز 
اعضاى اوپک با غیراوپک را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
این نشست ها در سطح کارشناسان عالیرتبه بوده و تا 

پیش از اجلاس نوامبر ادامه خواهد داشت. 
به گفته خطیبى، بى شک اگر اعضاى اوپک در درون 
خود به یک اجماع درباره طرح فریز نفتى نرســند، 
نمى توان انتظار داشــت که غیراوپکى ها از این طرح 

پیروى کرده و به خواست آنها تن دهند. 
حاشیه سازى برخى رسانه ها 

براى کاهش قیمت نفت 
حاشیه سازى برخى از رسانه هاى مصرف کننده نفت 
نیز از دیگر نکات مورد اشاره این تحلیلگر بازار بود که 
در این باره گفت: در حال حاضر برخى از کشــورهاى 
وارد کننده نفت سعى دارند که با حاشیه سازى قیمت 
نفت وارداتى خود را کاهش دهند که انجام این کار در 
درازمدت نتیجه عکس خواهد داشت و منجر به کاهش 
سرمایه گذارى در این صنعت و کمبود عرضه نسبت به 

تقاضا و درنهایت افزایش قیمت نفت مى شود. 
نماینده ســابق ایران که معتقد اســت عربستان 
مى تواند نقش تولید کننده شــناور در اوپک را ایفا 
کند، با تأکید بر این که چنانچه براى اوپک یک کشور 
تولیدکننده شــناور نفت تعیین نشود، عملا نقش 
تعیین سقف و حتى سهمیه بندى در بین کشورها 
را کمرنگ مى کند، خاطرنشــان کــرد: پیش بینى 
مى شود در صورتى که سقف تولید نفت اوپک حفظ 
شود و عملا افزایش نیابد، قیمت جهانى نفت حتى تا 

بشکه اى بیش از 60 دلار در بازار افزایش یابد.
او در پاسخ به پرسشی که آیا مى توان براى آینده اى 
نزدیک انتظار ظهــور دوباره نفــت 100 دلارى را 
در بازار داشــت؟ توضیح داد: قطعا پیش بینى نفت 
بشــکه اى 100 دلار در بازار براى آینده اى نزدیک 
محتمل نیست؛ مگر آن که اتفاقات خارج از انتظارى 

در بازار نفت بیفتد.
با وجود این که عربستان علیه بازار نفت و مهم ترین 
بازوى اقتصاد ایران کارشکنى هاى گسترده اى انجام 
داده اســت، در ایران مهم ترین دعواهاى نفتى سر 
قراردادهاى نفتى درگرفته اســت و بهانه تراشى ها 
براى جذب ســرمایه گذاران خارجى ادامه دارد. این 
کشور عربى که توانسته است پس از برجام با استفاده 
از رخداد آتش گرفتن سفارت خود در تهران فضا را 
به نفع خود تغییر دهد، حالا پس از دســتکارى در 
بازار نفــت و به چالش کشــیدن درآمدهاى نفتى 
ایران، به دنبال آن است که متحدان ایران را به خود 

جلب کند. 

نشست اعضاى اوپک براى تعیین سهمیه تولید به بن بست خورد

ناخوشى دوباره نفت 
  اعضاى اوپک، ایران و عراق را موانع توافق نفتى دانستند                   پوتین نشست جداگانه نفتى برگزار مى کند
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یادداشت

ایرج رهبر
رئیس کانون سراسرى
 انبوه سازان مسکن

این روزها که بازار مســکن ایران در آســتانه رونق 
دوباره قرار گرفته و معاملات روند صعودى به خود 
گرفته اســت، یکى از مهم ترین پرســش هایى که 
مطرح مى شود این اســت که آیا کاهش قابل توجه 
ساخت وساز در دو سال گذشته، مى تواند به جهش 
قیمت ها در آینده نزدیک منجر شود؟ در این جا دو 
مسأله  وجود دارد. مسأله اول کمبود عرضه به عنوان 
چالش قدیمى بازار مسکن کشور است که سالیان  
ســال به قیمت هاى بى ضابطه و بى حساب و کتاب 
دامن زده اســت. حالا حدود 10ســالى مى شــود 
که مســأله کمبود عرضه، دامنگیر بازار ایران شده 
است. مطابق آمارى که در  ســال 86 منتشر شده، 
16,5 میلیــون واحد مســکونى دربرابــر بیش از 
17,5 میلیون خانوار وجود دارد و این فاصله عرضه و 
تقاضا نه تنها همچنان به قوت خود باقى مانده، بلکه 

با ریزش صدور پروانه هاى ساخت وســاز بیشتر نیز 
شده است، زیرا درحالى  که دوره هاى رکودى موجب 
تعطیلى ساخت وساز را فراهم آورده است. تشکیل 
خانواده و فرآیند ازدواج متوقف نشده است. در نتیجه 
تقاضا به صورت مســتمر درحال افزایش بوده، اما 

ساخت وساز تعطیلى مقطعى را تجربه کرده است. 
با این که به طور میانگین، ســالانه 4 میلیون واحد 
مســکونى ســاخته مى شــود اما درحال حاضر 
22 میلیون خانوار، در برابر 20 میلیون واحد مسکونى 
وجود دارند و این یعنى فاصله عرضه و تقاضا بیشتر 
از سابق شده است. هرچه نرخ عرضه و تقاضا فاصله 
بیشترى با یکدیگر داشته باشند، اوضاع بازار مسکن 
وخیم تر مى شــود و قیمت ها حبابى تر مى شــود. 
این کمبود عرضه در ســال هاى گذشته به جهش 
قیمت ها دامن زده اســت و کار را به جایى رسانده 
که ســیل عظیمى از مردم به سمت اجاره نشینى 
رفته اند. در این میان نکته اى کــه در آمارها کمتر 
درنظر گرفته مى شــود، خانه هاى مستقر در بافت  
فرســوده و خانه هاى خالى از ســکنه است که در 

آمارهاى رسمى به شــمار مى آیند. دراین صورت 
مى توان گفت، وضع عرضه بدتر از آن چیزى اســت 
که در آمارها عنوان مى شود. مسأله دوم قدرت خرید 
خانوار است که در سال هاى گذشته به صورت قابل 
ملاحظه اى کاهش داشته و به عنوان ترمز و اصطکاك 
مقابل جهش قیمت ها عمل کرده که البته این وضع 
نمى تواند مدت زیادى تداوم داشته باشد و مردم را 
به سمت اجاره نشینى بیشــتر و حاشیه نشینى به 
پیش مى برد. ازســوى دیگر شــکاف بین عرضه و 
تقاضا افزایش خواهد داشت و چالش قیمت در بازار 
مسکن بحرانى تر مى شود. با این وضع دولت باید به 
صورت همزمان عرضه و تقاضا را تحریک کند. اگر 
تنها و تنها به فکر تحریک تقاضا باشــیم، قیمت ها 
به صورت حبابى زیاد مى شــود. تنها راهکارى که 
درحال حاضر مى تواند اوضاع بازار مسکن را بهبود 
ببخشد، تحریک تولید و تقاضا با برنامه ریزى و سرعت 
مشخص اســت. فعالان و کارشناسان مسکن باید 
درنظر داشته باشــند، درصورت رونق ناگهانى بازار 
مسکن، احتمال بالارفتن قیمت ها زیاد شده و کمبود 

واحدهاى مسکونى بیشتر از همیشه به معضل تبدیل 
مى شود، زیرا واسطه ها و مردم براى خرید واحد هاى 
اجاره اى در دست مستأجران نیز هجوم مى آورند و 
مشکل اختلاف عرضه و تقاضا غیرقابل حل مى شود. 
عده اى معتقدند که بــا توجه به رکود طولانى مدت 
مســکن، عرضه باید متوقف شــود اما واقعیت این 
اســت توقف عرضه راه اصولى کنترل بازار نیست، 
چراکه درصورت افزایش ناگهانى تقاضا، آسیب هاى 

جبران ناپذیرى در انتظار بازار مسکن خواهد بود. 
دراین شــرایط بخش عمده اى از مشــکلات بازار 
مسکن به دست بانک ها و موسسات مالى و اعتبارى 
حل مى شــود. بانک ها مى توانند تا حــد زیادى راه 
برابرى عرضه و تقاضا در بازار مسکن را هموار کنند. 
درحال حاضر بانک ها باید با پرداخت تســهیلات 
به مردم، قدرت خریــد و در نتیجه تقاضا را افزایش 
دهند و درعین  حال با پرداخت وام به انبوه ســازان و 
تولیدکنندگان نیز ساخت وساز و عرضه را افزایش 
دهند. دراین صورت است که بازار مسکن با شرایط 

منطقى تر و متعادل ترى از چالش خارج مى شود. 

خطر حاشیه نشینى در کمین بازار مسکن

رشد  هزار و 41 واحدى
 بورس را سبزپوش کرد

شهروند| شاخص کل بازار بورس با رشد  هزار 
و 41 واحدى روبه رو شــد. شــاخص کل قیمت و 
بازده نقدى بورس تهران در پایان معاملات دیروز، 
شــنبه، 8 آبان  95 با افزایش  هزار و 41 واحدى به 
رقم 80  هزار و 340 واحد رســید. گفتنى اســت 
ارزش کل معاملات بــورس تهران به بیش از 277 
واحد  میلیارد تومان بالغ شد که ناشى از دست به 
دست شــدن یک  میلیارد و 237 میلیون سهم و 
اوراق مالى قابل معاملــه طى 83 هزار و 348 نوبت 
دادوستد بود. شــاخص کل هم وزن اما با افزایش 
133 واحدى به عدد 15 هزار و 848 واحد دســت 
یافت؛ دیروز همچنین شاخص سهام آزاد شناور با 
1240 واحد افزایش بــه رقم 89  هزار و 308 واحد 
دست یافت. شاخص بازار اول اما در حالى با افزایش 
984 واحدى به عدد 56  هزار و 629 و احد دســت 
یافت که شــاخص بازار دوم با 758 واحد افزایش 

روى رقم 173 هزار و 255 واحد ایستاد.

بازار سرمایه

شاخص ها
عنوان شاخص

کل

30 شرکت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

 80340.7

 3280.4

 89608.4

 56629.8

 173255.8

67350.7

 1041.1

 53.7

 1240.2

 984.6

 758.8

973.5

 1.31

 1.66

 1.4

 1.77

 0.44

1.47

درصدتغییرمقدار

مرغ بدون بسته بندى نخرید

فارس| معاون نظارت بر بهداشــت ســازمان 
دامپزشــکى گفت: مصرف کنندگان از خرید مرغ 
فله اى و بدون بسته بندى که روى آن کد بهداشتى 
درج نشده، بپرهیزند. به گفته عباس عباسى با وجود 
آن که برخى افراد مرغ درشت و با وزن بالا را محصول 
خوبى مى دانند، باید این فرهنگ نهادینه شود که 
هرچه وزن مرغ کمتر باشد، نشــانگر کوتاه بودن 
دوره رشــد و دریافت کمتــر دارو و آنتى بیوتیک 
اســت، مضاف بر آن که طولانى شــدن دوره رشد 
مرغ، میزان  درصد چربــى آن را افزایش مى دهد. 
همچنین تمام مراکز عرضه مــرغ باید مرغ گرم را 
به صورت بسته بندى شده به مشترى عرضه کنند 
که روى آن کدى درج شده که با ارسال این کد به 
سامانه سازمان دامپزشکى، به راحتى مى توانند از 
تاریخ کشتار، محل تولید و زمان آن مطلع شوند. به 
گفته این مسئول، در سازمان دامپزشکى، مردم باید 
ازخرید مرغ هاى فله اى که در داخل یخچال یا یخ 
بیرون از مغازه یا وانت به فروش مى رسد، خوددارى 

کنند. 

200 هزار فروشگاه
 به صندوق  مکانیزه مجهز مى شوند

ایسنا| تا پایان  سال جارى تعداد 200 هزار واحد 
صنفى متقاضى، بــه صندوق هاى مکانیزه فروش 
تجهیز خواهند شــد و درصورتــى که متقاضیان 
بیش از این تعداد باشند، این رقم تا سقف 500 هزار 
صندوق مکانیزه فروش قابل افزایش است. با اجراى 
کامل این طرح و اتصــال اکثر واحدهاى صنفى به 
صندوق هاى مکانیزه، با امکانات درنظر گرفته شده 
براى این صندوق ها از قبیل اتصال اینترنت، اتصال 
آنلاین به ســازمان امور مالیاتى، اتصال به شبکه 
خریدوفروش، امکانات حسابدارى و انباردارى و... 
شبکه عظیم از اصناف ایجاد مى شود تا از این طریق 
تشکل هاى صنفى بتوانند ضمن مدیریت واحدهاى 
صنفى داراى پروانه کســب و ارایه مشــوق هاى 
مناسب به اعضاى عضو شــبکه به منظور جذب 
واحدهاى صنفى فاقد پروانه کسب، امکان مدیریت 
و کنترل بازار را نیــز از طریق اعــلام و نظارت بر 
قیمت ها فراهم آورد. گفتنى است از ابتداى اسفند 
واگذارى صندوق هاى مکانیزه فروش به واحدهاى 

صنفى آغاز مى شود.

گرانى 2 تا 45 درصدى غذا 
درهفته پایانى مهر

روابط عمومى بانک مرکزى| از بین 11 گروه 
کالایى طى یک ماه گذشته قیمت 6 گروه افزایش 
و 5 گروه کاهش یافته اســت. بررســى تغییرات 
قیمت هــا درهفته منتهى به 30 مهرماه نســبت 
به هفته مشــابه  سال قبل نیز نشــان مى دهد در 
این مدت نرخ کالاهاى گــروه لبنیات 3,5درصد، 
تخم مــرغ 9.7درصد، برنــج 45.7درصد، حبوب 
21.4درصــد،  میوه هاى تازه 11درصد، گوشــت 
قرمز 10درصد، گوشــت مرغ 2درصد،  قندوشکر 
40.8درصد، چــاى 17.8 درصد و روغن نباتى نیز 

7 درصد افزایش داشته است. 

ویترین خانواده
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بازار  سکه و طلا (قیمت ها به تومان)
نوع

سکه طرح قدیم

سکه طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه یک گرمی

هر گرم طلاي 18 عیار

1,100,000

1,111,000

560,000

296,000

187,000

111,710

تغییرقیمت

بازار  جهانی

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1,275,70

17,82

47.23

49,71

تغییرقیمت (دلار)

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.0981

1.2186

3.6727

بازار  ارز  (قیمت ها به تومان)
مبادلاتىنوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3,614

3,981

4,434

989

3,175

3,488

3,870

864

-

-

بازار طلا و ارز

-

سایر بازارها

قیمت انواع کولر گازى

مدل 

New Titan NB096TQ ال جی مدل

New Titan NB126TQ ال جی مدل

30H1i-K Mission میدیا مدل

New Titan NB186TC ال جی مدل

60H3 Everest میدیا مدل

K-18H1 Easy میدیا مدل

24H1i-K Mission میدیا مدل

18H1i-K Mission میدیا مدل

48H3 Everest میدیا مدل

K-30C3 Mission میدیا مدل

K-30H1 Easy میدیا مدل

قیمت(تومان)

2 میلیون تومان 

2 میلیون و 250 هزار 

4 میلیون و 895 هزار 

2 میلیون و 900 هزار 

7 میلیون و 625 هزار 

2 میلیون و 340 هزار 

3 میلیون و 837 هزار 

3 میلیون و 124 هزار 

6 میلیون و 127 هزار 

3 میلیون و 820 هزار 

3 میلیون و 950 هزار 

سردى بازار کولرهاى گازى 
با آغاز فصل سرما بازار خرید و فروش کولرهاى 
گازى به شدت راکد شده اســت  حالا فعالان بازار 
به ارایه تخفیف هاى محصولات خود رو آورده اند 
تا کمى از بى رمقى بازار بکاهند. بر اساس گزارش 
هاى دریافتــى در حال حاضرقیمــت  کولرهاى 
گازى در کشــور با افت  8 الى 12 درصدى مواجه 

شده است.  

نفت ایران بر مدار 48 دلارى
مدیریت امور اوپک و ارتباط با مجامع انرژى ایران دیروز با انتشار گزارشى از کاهش دوباره قیمت 
نفت خام ایران در بازار معاملات منتهى به 21 اکتبر خبر داده است. در این مدت، قیمت هر بشکه 
نفت خام سبک صادراتى ایران تا 21 اکتبر امسال با 22 سنت کاهش در محدوده 48 دلار و 44 
سنت معامله شده است. در معاملات منتهى به 21 اکتبر امسال هم قیمت سبد نفتى اوپک با 
هشت سنت کاهش به بشکه اى 48 دلار و 42 سنت رسید، قیمت نفت وست تگزاس آمریکا با 
پنج سنت کاهش در محدوده  بشکه اى 50 دلار و 57 سنت، بهاى هر بشکه نفت خام برنت دریاى 
شمال با 21 سنت افزایش در محدوده 50 دلار و 51 ســنت دادوستد شده است. علاوه بر این، 
قیمت هر بشکه شاخص نفت خام دوبى با 29 ســنت کاهش در محدوده 49 دلار و 76 سنت و 
بهاى هر بشکه شاخص نفت عمان با چهار سنت کاهش در محدوده 49 دلار و 76 سنت در بازار 

جهانى معامله شده است.

پروژه 20 هکتاري شهرك الهیه جنوبی 
بندرعباس آماده بهره بردارى

سرپرست مدیریت مسکن و ســاختمان اداره کل 
راه و شهرســازى هرمزگان از رفــع موانع پیش روى 
آماده سازى  پروژه 20 هکتاري شهرك الهیه جنوبی 
خبر داد. به گزارش روابط عمومى راه و شهرســازى 
هرمزگان، عباس حریرنیا افزود: موانع پیش روى این 
پروژه با حضور مدیرعامل آب منطقه اى بررسى که با 
توافق صورت گرفته و بازنگري حریم مسیل واقع در 
طرح، عملیات اجرایی پروژه مجددا آغاز شد.  وى بیان 
داشت: این پروژه طی سه ماه آینده تکمیل مى شود 
که با تکمیل این طرح و اتصال دو بلوار امام حسین(ع) 
و شهید مصطفی خمینی علاوه بر استحصال اراضی 
باعث ارتقاى ســیما و منظر شــهري و تسهیل تردد 
مى شود.سرپرست مدیریت مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرسازى هرمزگان اعتبار اجراى این پروژه 

را 200 میلیارد ریال عنوان کرد.

ویژه رئیس کانون سراسرى
 انبوه سازان مسکن


